
Кемеровская область Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 
________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 

 
    26.06.2014                                                  № 589 

 
 

Об утверждении типовых  

форм документов в сфере  

персональных данных  

 

 
    В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», приказываю: 
 

         1. Утвердить следующие формы документов: 

        - типовое обязательство сотрудника, непосредственно осуществляющего обработку 

персональных данных. В случае расторжения с ним трудового договора прекратить 

обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением 

должностных обязанностей согласно приложению № 1 к настоящему приказу; 

         - типовую форму согласия на обработку персональных данных согласно приложению 

№ 2 к настоящему приказу; 

         - акт об уничтожении персональных данных согласно приложению № 3 к настоящему 

приказу. 

         2. Специалистам ответственным за обработку персональных данных использовать 

указанные формы в работе.     

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Начальник  

Управления образованием                                                                        А.В.Тищенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                         Приложение №1 к  

                                                                                                          Приказу от 26.06.2014 № 589  

 

 

 

                                                             Типовое обязательство 

                             сотрудника, непосредственно осуществляющего обработку 

                          персональных данных, в случае расторжения с ним трудового  

                         договора прекратить обработку персональных данных, ставших  

                       известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей 

 

    Я,___________________________________________________________________________, 
                                             (фамилия, имя, отчество)  должность 

 

обязуюсь прекратить обработку персональных данных, ставших мне известными в связи с 

исполнением  должностных  обязанностей,  в  случае расторжения со мной трудового 

договора. 

    В соответствии  со статьей 7 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ  «О 

персональных данных» я уведомлен(а) о том, что персональные данные являются  

конфиденциальной  информацией и я обязан(а) не раскрывать третьим лицам и не 

распространять персональные данные без согласия субъекта 

персональных данных. 

    Ответственность, предусмотренная законодательством Российской Федерации, мне 

разъяснена. 

    Ответственность, предусмотренная  Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и другими федеральными законами, мне разъяснена. 

 

 

           ____________                                                                         ___________________ 

                   (дата)                                                                                            (подпись) 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                            Приложение №2 к  

                                                                                                         Приказу от 26.06.2014 № 589 

Согласие 

на обработку персональных данных 

 

Я, _____________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

даю согласие Управлению образованием Администрации города Юрги, находящемуся по 

адресу : г.Юрга, проспект Победы, 13. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 

№ 152 – ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования 

средств автоматизации обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение, обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), 

обезличивание, блокирование, уничтожение моих персональных данных: 

1. ФИО ________________________________________________________________________ 

 

1. Дата рождения _______________________________________________________________ 

 и место рождения_______________________________________________________________ 

 

3. Документ, удостоверяющий личность ____________________________________________ 

                                                                                                              (наименование, номер и 

________________________________________________________________________________ 
                                                                                                               серия, кем и когда выдан) 

4. Адрес по месту жительства ______________________________________________________ 
                                                          (почтовый адрес по месту жительства) 

________________________________________________________________________________ 

5. Адрес фактического проживания ________________________________________________ 
                                                                                        (почтовый адрес фактического проживания, 

________________________________________________________________________________ 
                                                                         контактный телефон) 

6. ИНН ________________________________________________________________________ 

 

7. Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС)  

  _______________________________________________________________________________ 

 

а также сведений о семейном, социальном, имущественном положении, образовании, 

профессии, доходах, другой информации – 

Я согласен (а) что мои имя, фамилия, отчество будут размещены на официальных сайтах 

Управления образованием Администрации города Юрги, Администрации Кемеровской 

области. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден (а). 

 

______________                                      ________________                       _________________ 
     (ф.и.о.)                                                                     (подпись)                                                       (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 к  

                                                                                                         приказу от 26.06.2014 № 589 

 

 

 
Акт 

об уничтожении персональных данных 

 
Комиссия в составе: 

Председатель –  ____________________________________________________ 

Члены комиссии – __________________________________________________ 

 

провела отбор носителей персональных данных и установила, что в соответствии с 

требованиями руководящих документов по защите информации 

__________________________________________ информация, записанная на них в процессе 

эксплуатации, подлежит гарантированному уничтожению: 

 

№ 

п/п 
Дата Тип носителя 

Регистрационный номер 

носителя ПДн 
Примечание 

     

     

 

 

Всего съемных носителей ____________________________________________ 

(цифрами и прописью) 

 

На указанных носителях персональные данные уничтожены путем 

____________________________________________________________________. 

(стирания на устройстве гарантированного уничтожения информации и т.п.) 

 

Перечисленные носители ПДн уничтожены путем 

___________________________________________________________________. 

(разрезания, сжигания, механического уничтожения и т.п.) 

 

 

 

Председатель комиссии: _________________ /____________/ 

Члены комиссии:             _________________ /_____________/ 

                                           _________________ /____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


